



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

Fls nº 2693
B
Rubrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de expediente e outros).*

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	215,00	PCT	VONDER	ABRAÇADEIRA DE NYLON PCT 100 UNDS	R\$ 1,37	R\$ 294,55	R\$ 1,37	R\$ 294,55	0,00	R\$ 0,00

Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON (PRESILHA PLÁSTICA), 100 MM X 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNDS.

54	4.830,00	UND	R2M	ENVELOPE CARTA 114X162	R\$ 33,23	R\$ 160.500,90	R\$ 36,92	R\$ 178.323,60	9,99	R\$ 3,69
----	----------	-----	-----	------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: ENVELOPE CARTA 114X162

55	1.610,00	UND	R2M	ENVELOPE CARTA 114X162	R\$ 33,23	R\$ 53.500,30	R\$ 36,92	R\$ 59.441,20	9,99	R\$ 3,69
----	----------	-----	-----	------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: ENVELOPE CARTA 114X162

83	1.384,00	UND	EUROCEL	FITA ADESIVA POLISIL 12X40 TRANSPARENTE	R\$ 1,61	R\$ 2.228,24	R\$ 3,55	R\$ 4.913,20	54,65	R\$ 1,94
----	----------	-----	---------	-----------------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: FITA ADESIVA POLISIL 12X40 TRANSPARENTE

100	378,00	CAIXA	ACC	GRAMPO 106/8 C/ 5000 GALVANIZADO	R\$ 21,00	R\$ 7.938,00	R\$ 27,61	R\$ 10.436,58	23,94	R\$ 6,61
-----	--------	-------	-----	----------------------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: GRAMPO 106/8 C/ 5000 GALVANIZADO

143	732,00	UND	DAC	PASTA SANFONADA 12DIV	R\$ 23,00	R\$ 16.836,00	R\$ 28,44	R\$ 20.818,08	19,13	R\$ 5,44
-----	--------	-----	-----	-----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: PASTA SANFONADA C/ 12 DIV A4

180	157,00	CAIXA	DAC	VISOR E ETIQUETA C/ 50	R\$ 8,00	R\$ 1.256,00	R\$ 10,24	R\$ 1.607,68	21,88	R\$ 2,24
-----	--------	-------	-----	------------------------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA C/ 50

210	159,00	CAIXA	R2M	ENVELOPE CONVITE C/100UND	R\$ 61,43	R\$ 9.767,37	R\$ 68,25	R\$ 10.851,75	9,99	R\$ 6,82
-----	--------	-------	-----	---------------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 258.202,36

Subtotal Orçado: R\$ 293.912,54

12,1499 %

R\$ 35.710,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE BRANCO 162X229 C/100										
212	136,00	UND	CIRCULO	FITA METRICA	R\$ 13,00	R\$ 1.768,00	R\$ 16,37	R\$ 2.226,32	20,59	R\$ 3,37
Descrição: FITA MÉTRICA (500 CM) - TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 13 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA.										
213	457,00	CAIXA	LEONORA	GRAMPO 23/12 1000UND	R\$ 9,00	R\$ 4.113,00	R\$ 10,94	R\$ 4.999,58	17,73	R\$ 1,94
Descrição: GRAMPO 23/13 C/1000 GALVANIZADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 258.202,36						Subtotal Orçado: R\$ 293.912,54		12,1499 %		R\$ 35.710,18

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	236,00	ROLO	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 13,01	R\$ 3.070,36	R\$ 15,31	R\$ 3.613,16	15,02	R\$ 2,30
Descrição: ADESIVO PARA CONVITE C/200 UND										
9	994,00	UND	SOBERANO	SOBERANO	R\$ 6,03	R\$ 5.993,82	R\$ 7,10	R\$ 7.057,40	15,07	R\$ 1,07
Descrição: BARBANTE TUBETE 4/8 C/129 METROS NATURAIS										
50	140,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 16,70	R\$ 2.618,00	R\$ 22,00	R\$ 3.080,00	15,00	R\$ 3,30
Descrição: DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, TAMANHO A4, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 10 UNDS.										
106	370,00	UND	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 18,47	R\$ 6.833,90	R\$ 21,73	R\$ 8.040,10	15,00	R\$ 3,26
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM										
107	910,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 14,73	R\$ 13.404,30	R\$ 17,33	R\$ 15.770,30	15,00	R\$ 2,60
Descrição: BARALHO, JOGO, 54 CARTAS, PALPEL TRIPLEX PLASTIFICADO, UND 1.0 UND										
131	3.860,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 1,59	R\$ 6.169,20	R\$ 1,88	R\$ 7.294,40	15,43	R\$ 0,29
Descrição: PAPEL COLORSET DUPLA FACE 48 X 66 PACOTE COM 20 FDLHAS										
134	59,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 27,41	R\$ 1.617,19	R\$ 32,25	R\$ 1.902,75	15,01	R\$ 4,84
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO RECICLADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR NATURAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.228,95						Subtotal Orçado: R\$ 262.692,35		15,0226 %		R\$ 39.463,40

mu

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	8.270,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,90	R\$ 32.253,00	R\$ 4,59	R\$ 37.959,30	15,03	R\$ 0,69
Descrição: PASTA PP OFÍCIO 4CM COM ELÁSTICO Rubrica										
166	52,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 8,35	R\$ 434,20	R\$ 9,83	R\$ 511,16	15,06	R\$ 1,48
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO										
181	140,00	UND	GROW	GROW	R\$ 45,05	R\$ 6.307,00	R\$ 53,01	R\$ 7.421,40	15,02	R\$ 7,96
Descrição: LINCE ALFABÉTICO CONTENDO 1 TABULEIRO, 18 FICHAS, 130 CARTELAS ILUSTRADAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.										
182	270,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 58,65	R\$ 15.835,50	R\$ 69,00	R\$ 18.630,00	15,00	R\$ 10,35
Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE DE FORMA GEOMÉTRICA EM MDF. FORNECIMENTO: 08 PEÇAS E 01 BASE. BASE: 440 X 320 X 9 MM. PEÇAS: 02 PEÇAS DE CADA FORMA GEOMÉTRICA: 02 CÍRCULOS, 02 QUADRADOS, 02 RETÂNGULOS E 02 TRIÂNGULOS.										
183	270,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 27,20	R\$ 7.344,00	R\$ 32,00	R\$ 8.640,00	15,00	R\$ 4,80
Descrição: BRINQUEDOS EM MADEIRA CONJUNTO COM 10 BRINQUEDOS										
185	140,00	UND	CIS	CIS	R\$ 158,95	R\$ 22.253,00	R\$ 187,00	R\$ 26.180,00	15,00	R\$ 28,05
Descrição: CARIMBO DE LETRAS E NÚMEROS NUMERADOR GIRATÓRIO DE BORRACHA MANUAL DE 5MM DE ALTURA E 4 FITAS										
186	240,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 46,60	R\$ 11.184,00	R\$ 54,83	R\$ 13.159,20	15,01	R\$ 8,23
Descrição: JOGO PULA PIRATA CONTÉM: 01 PIRATA, 01 BARRIL, 24 ESPADINHAS, 01 CARTA COM CÓDIGO DE REALIDADE										
189	240,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 49,01	R\$ 11.762,40	R\$ 57,67	R\$ 13.840,80	15,02	R\$ 8,66
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS COM 40 PEÇAS, MEDINDO 50X50X3 MM CADA PEÇA										
190	240,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 49,58	R\$ 11.899,20	R\$ 58,33	R\$ 13.999,20	15,00	R\$ 8,75
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA DE NÚMEROS 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5X5 CM CADA										
191	240,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 49,30	R\$ 11.832,00	R\$ 58,00	R\$ 13.920,00	15,00	R\$ 8,70
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS COMPOSTO COM 28 PEÇAS APROXIMADAS DE 22 X 13X4 CM										
192	240,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 43,63	R\$ 10.471,20	R\$ 51,33	R\$ 12.319,20	15,00	R\$ 7,70
Descrição: JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO TIPO TABULEIRO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 4 PEÕES, 2 DADOS.										
193	270,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 43,63	R\$ 11.780,10	R\$ 51,33	R\$ 13.859,10	15,00	R\$ 7,70
Descrição: QUEBRA CABEÇA ACHE E ENCAIXE ANIMAIS DE ENCAIXE (4 PEÇAS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.228,95						Subtotal Orçado: R\$ 262.692,35		15,0226 %		R\$ 39.463,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
197	220,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 19,26	R\$ 4.237,20	R\$ 22,67	R\$ 4.987,40	15,04	R\$ 3,41
Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE TIPO LEGO COMPONENTES 25 PEÇAS, BASE E PALITOS, Fl. n° 7696										
198	150,00	UND	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 94,91	R\$ 14.236,50	R\$ 111,67	R\$ 16.750,50	15,01	R\$ 16,76
Descrição: TATAME EM EVA COM ENCAIXE - 1000 X 1000 X 40 MM Reserva										
199	220,00	UND	BATUTA - F.P	BATUTA - F.P	R\$ 3,95	R\$ 869,00	R\$ 4,65	R\$ 1.023,00	15,05	R\$ 0,70
Descrição: FANTOCHES ANIMAIS, PROFISSÕES E FRUTAS 7 FRUTAS DIFERENTES. GÊNERO: UNISSEX. VARIANDO ENTRE 26 A 36 CM										
200	6,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 159,23	R\$ 955,38	R\$ 187,33	R\$ 1.123,98	15,00	R\$ 28,10
Descrição: ESQUEMA CORPORAL DIMENSÕES 6 PÇ 200 X 200 X 6; 4 PÇ 300 X 200 X 6; 1 PÇ 550 MM										
201	270,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 36,55	R\$ 9.866,50	R\$ 43,00	R\$ 11.610,00	15,00	R\$ 6,45
Descrição: JOGO DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS 28 PEÇAS COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA										
Subtotal Adjudicado R\$ 223.228,95						Subtotal Orçado: R\$ 262.692,35		15,0226 %		R\$ 39.463,40

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA - 07.652.454/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	347,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 21,00	R\$ 7.287,00	R\$ 37,97	R\$ 13.175,59	44,69	R\$ 16,97
Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL; DO ANO ATUAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 123 X 166										
7	5.965,00	UND	POLYCART	POLY	R\$ 4,50	R\$ 26.842,50	R\$ 7,65	R\$ 45.632,25	41,18	R\$ 3,15
Descrição: ARQUIVO MORTO FÁCIL - PLÁSTICO										
29	19,00	UND	CASSIO	CASSIO	R\$ 318,00	R\$ 6.042,00	R\$ 673,78	R\$ 12.801,82	52,80	R\$ 355,78
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, DISPLAY COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA(X4) OU ADAPTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR COM FÁCIL LEITURA, COM IMPRESSÃO E GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.										
30	345,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 1.035,00	R\$ 7,93	R\$ 2.735,85	62,17	R\$ 4,93
Descrição: CANETA COM TINTA GEL BRILHANTE ESCRITA MACIA PARA CONVITES CORES SORTIDAS										
32	373,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 4,80	R\$ 1.790,40	R\$ 8,07	R\$ 3.010,11	40,52	R\$ 3,27
Subtotal Adjudicado R\$ 1.584.584,94						Subtotal Orçado: R\$ 2.190.003,49		27,6446 %		R\$ 605.418,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA BP-S 0.7MM AZUL COM PONTA DE AÇO INOX FUNDO DE ROSCA COM CORPO TRANSPARENTE AZUL RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, TINTA A BASE DE OLEO, CORANTES, SOLVENTES. PROTETOR DE METAL COM ROSCA, PARA ESCREVER EM DIÁRIO.										
35	192,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 26,80	R\$ 5.145,60	R\$ 59,56	R\$ 11.435,52	55,00	R\$ 32,76
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/100										
39	3.266,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 5.209,60	R\$ 3,93	R\$ 12.796,08	59,29	R\$ 2,33
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CX 100 UND										
40	3.253,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 5.204,80	R\$ 3,47	R\$ 11.287,91	53,89	R\$ 1,87
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX 50 UND										
41	3.262,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,42	R\$ 4.632,04	R\$ 3,52	R\$ 11.482,24	59,66	R\$ 2,10
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX 50 UND										
43	237,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 13,50	R\$ 3.199,50	R\$ 23,45	R\$ 5.557,65	42,43	R\$ 9,95
Descrição: COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, EMBALAGEM 1 KG, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.										
44	2.804,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,60	R\$ 4.486,40	R\$ 3,23	R\$ 9.056,92	50,46	R\$ 1,63
Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL 90G										
45	1.930,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,50	R\$ 4.825,00	R\$ 4,27	R\$ 8.241,10	41,45	R\$ 1,77
Descrição: COLA COM GLITER 23 G										
46	1.970,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,20	R\$ 4.334,00	R\$ 3,78	R\$ 7.448,60	41,80	R\$ 1,58
Descrição: COLA EM BASTÃO 08 GRAMAS										
47	205,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,50	R\$ 1.742,50	R\$ 13,22	R\$ 2.710,10	35,70	R\$ 4,72
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA, NAS CORES PRIMÁRIAS, PARA USO EM ARTESANATO, ATÓXICA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO CAIXA COM 06 UNDS PLÁSTICAS.										
49	4.197,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 1,80	R\$ 7.554,60	R\$ 2,85	R\$ 11.961,45	36,84	R\$ 1,05
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA										
53	21,00	UND	LASSANE	LASSANE	R\$ 700,00	R\$ 14.700,00	R\$ 913,42	R\$ 19.181,82	23,36	R\$ 213,42
Descrição: ENCADERNADORA TAMANHO OFICIO PARA ASPIRAL COM 54 FUIROS, AJUSTE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM DIÂMETRO DA ESPIRAL E CAPACIDADE DE FURAÇÃO DE NO MÍNIMO 15 FLS. CADA VEZ.										
76	782,00	UND	MASTERPRINT	MASTER	R\$ 1,40	R\$ 1.094,80	R\$ 13,25	R\$ 10.361,50	89,43	R\$ 11,85
Subtotal Adjudicado R\$ 1.584.584,94							Subtotal Orçado: R\$ 2.190.003,49		R\$ 27,6446 % 605.418,55	

Fl. n° 3637

B

mu

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM COM TRAVA DE SEGURANÇA										
77	767,00	UND	MASTERPRINT	MASTER	R\$ 1,90	R\$ 1.457,30	R\$ 6,85	R\$ 5.253,95	72,26	R\$ 4,95
Descrição: ESTILETE LARGO PLÁSTICO 18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA										
78	117,00	CAIXA	IMPRIMAST	IMPRIMAST	R\$ 38,00	R\$ 4.446,00	R\$ 45,94	R\$ 5.374,98	17,28	R\$ 7,94
Descrição: ETIQUETA A4 210 X 297 MM C/ 100FLS										
82	795,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,30	R\$ 1.828,50	R\$ 7,49	R\$ 5.954,55	69,29	R\$ 5,19
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE METAL										
84	1.060,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,00	R\$ 1.060,00	R\$ 2,18	R\$ 2.310,80	54,13	R\$ 1,18
Descrição: FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA										
112	740,00	UND	FABER CASTEL	FABER CASTEL	R\$ 3,10	R\$ 2.294,00	R\$ 3,78	R\$ 2.797,20	17,99	R\$ 0,68
Descrição: LÁPIS BORRACHA ECO COM MARCA IMPRESSA NO CORPO										
113	2.500,00	CAIXA	PIRILAMPO	PIRILAMPO	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	R\$ 16,63	R\$ 41.575,00	75,95	R\$ 12,63
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA C/ 12 CORES										
114	93,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,15	R\$ 757,95	R\$ 11,13	R\$ 1.035,09	26,77	R\$ 2,98
Descrição: LÁPIS ESTACA DE CERA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 12 (PRETO OU AZUL MARINHO)										
117	690,00	UND	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	R\$ 6,20	R\$ 4.278,00	R\$ 11,42	R\$ 7.879,80	45,71	R\$ 5,22
Descrição: LIVRO DE ATAS CADERNO CD COM 50 FOLHAS NUMERADAS										
119	45,00	UND	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	R\$ 32,90	R\$ 1.480,50	R\$ 39,67	R\$ 1.785,15	17,07	R\$ 6,77
Descrição: LIVRO FISCAL, TIPO REGISTRO ESPECÍFICO FARMÁCIA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO										
122	2.814,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,80	R\$ 2.251,20	R\$ 3,26	R\$ 9.173,64	75,46	R\$ 2,46
Descrição: MARCA TEXTO TIPO PONTA:FLUORESCENTE										
123	1.190,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,60	R\$ 3.094,00	R\$ 8,80	R\$ 10.472,00	70,45	R\$ 6,20
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PROFISSIONAL										
162	1.637,00	UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,25	R\$ 10.231,25	R\$ 12,68	R\$ 20.757,16	50,71	R\$ 6,43
Descrição: PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR SUPER METAL										
164	75,00	UND	MADNAST	MADNAST	R\$ 115,00	R\$ 8.625,00	R\$ 217,22	R\$ 16.291,50	47,06	R\$ 102,22
Subtotal Adjudicado R\$ 1.584.584,94							Subtotal Orçado: R\$ 2.190.003,49		27,6446	R\$ 605.418,55

[Handwritten signature]

Fl: nº 2633

% Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	% Economia	R\$
Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 90 CM, COMPRIMENTO 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PRESILHAS NA PARTE SUPERIOR, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO										
169	565,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,70	R\$ 3.220,50	R\$ 7,00	R\$ 3.955,00	18,57	R\$ 1,30
Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERMELHO VIVO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS 37G										
173	1.350,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,30	R\$ 5.805,00	R\$ 5,82	R\$ 7.857,00	26,12	R\$ 1,52
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES SORTIDAS										
174	365,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,60	R\$ 2.044,00	R\$ 6,82	R\$ 2.489,30	17,89	R\$ 1,22
Descrição: TINTA TRIDIMENSIONAL (CORES VARIADAS) FRASCO 35ML C/ 6 UND										
176	9.975,00	METRO	NON WOVEN	NON WOVEN	R\$ 1,36	R\$ 13.566,00	R\$ 8,14	R\$ 61.246,50	77,85	R\$ 4,78
Descrição: TNT 1,40 LARGURA										
177	3.325,00	METRO	NON WOVEN	NON WOVEN	R\$ 1,36	R\$ 4.522,00	R\$ 6,14	R\$ 20.415,50	77,85	R\$ 4,78
Descrição: TNT 1,40 LARGURA										
208	142,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 25,00	R\$ 3.550,00	R\$ 35,02	R\$ 4.972,84	28,61	R\$ 10,02
Descrição: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/100										
211	1.124,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,00	R\$ 2.248,00	R\$ 3,23	R\$ 3.630,52	38,08	R\$ 1,23
Descrição: FITA ADESIVA QUALITAPE 18X50 TRANSPARENTE										
214	5.498,00	CAIXA	REPORT	REPORT	R\$ 190,00	R\$ 1.044.620,00	R\$ 239,55	R\$ 1.317.045,90	20,68	R\$ 49,55
Descrição: PAPEL A4 210X297 CAIXA COM 10 RESMAS										
215	1.832,00	CAIXA	REPORT	REPORT	R\$ 190,00	R\$ 348.080,00	R\$ 239,55	R\$ 438.855,60	20,68	R\$ 49,55
Descrição: PAPEL A4 210X297 CAIXA COM 10 RESMAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.584.584,94							Subtotal Orçado: R\$ 2.190.003,49		27,6446 %	R\$ 605.418,55

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	21,00	UND	FARRONI	AGENDA	R\$ 52,07	R\$ 1.093,47	R\$ 52,08	R\$ 1.093,66	0,02	R\$ 0,01

Descrição: AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, CAPA DURA, COM 39 FOLHAS, MÍNIMO 210 MM X 139 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÍNDICES ALFABÉTICOS DE AZ.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.093,47 Subtotal Orçado: R\$ 1.093,68 0,0192 % R\$ 0,21

Fl. n° 1700
B
revisado

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.294,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,67	R\$ 5.007,76	R\$ 10,23	R\$ 13.237,62	62,17	R\$ 6,36

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETA, AZUL E VERMELHA

14	1.612,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,47	R\$ 5.593,64	R\$ 5,55	R\$ 6.946,60	37,46	R\$ 2,06
----	----------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 36X51MM PCT C/04 BLOQUINHOS COM 100 FLS CADA BLOCO

17	466,00	CAIXA	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 45,00	R\$ 21.060,00	R\$ 62,68	R\$ 29.427,84	26,44	R\$ 17,88
----	--------	-------	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA 57X30M C/30

18	256,00	UND	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 102,00	R\$ 26.112,00	R\$ 126,51	R\$ 32.366,56	19,37	R\$ 24,51
----	--------	-----	----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: BOBINA PARA PDV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICA, EM PAPEL, MEDINDO 57 MM X 30 M

25	267,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 33,00	R\$ 8.811,00	R\$ 56,40	R\$ 15.056,60	41,49	R\$ 23,40
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA

26	273,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 38,70	R\$ 10.565,10	R\$ 75,15	R\$ 20.515,95	46,50	R\$ 36,45
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA

34	366,00	CAIXA	LKEO	LKEO	R\$ 3,00	R\$ 1.164,00	R\$ 17,09	R\$ 6.630,92	82,45	R\$ 14,09
----	--------	-------	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: CANETA TIPO HIDROCOR, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE).

36	3.090,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 16,00	R\$ 55.620,00	R\$ 24,26	R\$ 74.963,40	25,80	R\$ 6,26
----	----------	-----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CARTÃO DUPLEX 48X66 CARTOLINA PACOTE COM 20 FOLHAS

37	1.030,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 16,00	R\$ 16.540,00	R\$ 24,26	R\$ 24.967,60	25,60	R\$ 6,26
----	----------	-----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 484.102,67 Subtotal Orçado: R\$ 711.120,90 31,9239 % R\$ 227.018,23

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTÃO DUPLEX 48X66 CARTOLINA PACOTE COM 20 FOLHAS										
51	73,00	EMBALGEM	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 48,00	R\$ 3.504,00	R\$ 60,83	R\$ 4.440,59	21,09	R\$ 12,83
Descrição: DVD-R PINO COM 50 UND										
74	119,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 25,00	R\$ 2.975,00	R\$ 33,78	R\$ 4.019,82	25,99	R\$ 8,78
Descrição: ESPIRAL N° 45 C/ 15										
85	3.108,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,80	R\$ 11.810,40	R\$ 5,67	R\$ 17.622,36	32,98	R\$ 1,87
Descrição: FITA ADESIVA QUALITAPE 48 X 40 TRANSPARENTE										
86	907,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,00	R\$ 3.628,00	R\$ 5,67	R\$ 5.142,69	29,45	R\$ 1,87
Descrição: FITA ADESIVA QUALITAPE 48 X 40 KRAFT MARROM										
89	345,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 8,70	R\$ 3.001,50	R\$ 11,97	R\$ 4.129,65	27,32	R\$ 3,27
Descrição: FITA MASK CREPE 48 X 50M										
92	985,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,80	R\$ 3.743,00	R\$ 6,71	R\$ 6.609,35	43,37	R\$ 2,91
Descrição: FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 15MM										
93	980,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,40	R\$ 4.312,00	R\$ 12,38	R\$ 12.132,40	64,46	R\$ 7,98
Descrição: FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 20MM										
94	965,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,30	R\$ 1.254,50	R\$ 2,50	R\$ 2.412,50	48,00	R\$ 1,20
Descrição: FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 5MM										
98	874,00	UND	BRW	BRW	R\$ 9,50	R\$ 8.303,00	R\$ 23,35	R\$ 20.407,90	59,31	R\$ 13,85
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL MX-G20E P/ 20 FOLHAS										
99	144,00	UND	BRW	BRW	R\$ 78,00	R\$ 11.232,00	R\$ 94,50	R\$ 13.608,00	17,46	R\$ 16,50
Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 3/10, 23/13, 24/8 E 24/10										
101	162,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 7,00	R\$ 1.134,00	R\$ 9,12	R\$ 1.477,44	23,25	R\$ 2,12
Descrição: GRAMPO 23/10 C/1000 GALVANIZADO										
102	408,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 20,00	R\$ 8.160,00	R\$ 25,68	R\$ 10.477,44	22,12	R\$ 5,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 484.102,67		Subtotal Orçado: R\$ 711.120,90		Econ. % 31,9239	
									Economia R\$ 227.018,23	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPO 23/8 C/5000 GALVANIZADO										
104	740,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 7.400,00	R\$ 12,20	R\$ 9.028,00	18,03	R\$ 2,20
Descrição: GRAMPO TRILHO FERRO 80MM C/ 50UND										
105	365,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 6,00	R\$ 2.190,00	R\$ 11,14	R\$ 4.066,10	46,14	R\$ 5,14
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 3 CM										
108	400,00	UND	DOUBLE	DOUBLE	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 40,48	R\$ 16.192,00	25,89	R\$ 10,48
Descrição: JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIM SINTÉTICO										
118	172,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,00	R\$ 2.064,00	R\$ 16,34	R\$ 2.810,48	28,56	R\$ 4,34
Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA 63 G/M2										
128	410,00	RESMA	SUZANO	SUZANO	R\$ 51,20	R\$ 20.992,00	R\$ 69,18	R\$ 28.363,80	25,99	R\$ 17,98
Descrição: PAPEL A3 75G 297X420 RESMA COM 500 FOLHAS										
148	320,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 23,00	R\$ 7.360,00	R\$ 27,98	R\$ 8.953,60	17,80	R\$ 4,98
Descrição: PEN DRIVE 8 GB										
160	97,00	ROLO	DAC	DAC	R\$ 65,00	R\$ 6.305,00	R\$ 83,22	R\$ 8.072,34	21,89	R\$ 18,22
Descrição: PLASTICO, ADESIVO, DIMENSAO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE										
171	998,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 3.493,00	R\$ 6,30	R\$ 6.287,40	44,44	R\$ 2,80
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40 ML										
172	60,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 16,51	R\$ 990,60	27,32	R\$ 4,51
Descrição: TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, COR PRETA 28ML										
178	1.155,00	ROLO	NON WOVEN	NON WOVEN	R\$ 114,00	R\$ 131.670,00	R\$ 162,64	R\$ 187.849,20	29,91	R\$ 48,64
Descrição: TNT GROSSO ESTAMPADO CORES VARIADAS: ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 40 G/M2. LARGURA: 1,40 METROS. ROLO COM 50M										
179	385,00	ROLO	NON WOVEN	NON WOVEN	R\$ 115,00	R\$ 44.275,00	R\$ 162,64	R\$ 62.616,40	29,29	R\$ 47,64
Descrição: TNT GROSSO ESTAMPADO CORES VARIADAS: ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 40 G/M2. LARGURA: 1,40 METROS. ROLO COM 50M										
194	220,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 26,00	R\$ 5.720,00	R\$ 31,33	R\$ 6.892,60	17,01	R\$ 5,33
Subtotal Adjudicado R\$ 484.102,67							Subtotal Orçado R\$ 711.120,90		31,9239	R\$ 227.018,23
									%	

Fls. 292
B

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------------

Descrição: JOGO DE BOLICHE INFANTIL EM MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMANHO DOS PINOS 30CM, 06 PINOS E 02 BOLAS, BOLICHE DE DEDO-
 JOGO DE BOLICHE EM ESCALA REDUZIDA FEITO EM MADEIRA, MEDIDAS DO PRODUTO: 46 CM X 5 CM X 14 CM.

204	6.445,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,95	R\$ 6.122,75	R\$ 1,15	R\$ 7.411,75	17,39	R\$ 0,20
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: APONTADOR DE METAL E LÂMINA DE AÇO FIXADA POR PARAFUSO

207	1.660,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 11,00	R\$ 18.260,00	R\$ 19,85	R\$ 32.951,00	44,58	R\$ 8,85
-----	----------	-------	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº8/0 500G

Subtotal Adjudicado R\$ 484.102,67 Subtotal Orçado: R\$ 31.9239 R\$
 711.120,90 % 227.018,23

Fl. n° 1703

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------------

6	72,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 9,90	R\$ 712,80	R\$ 14,14	R\$ 1.018,08	29,99	R\$ 4,24
---	-------	-----	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM

8	4.880,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 8,63	R\$ 42.114,40	R\$ 12,32	R\$ 60.121,60	29,95	R\$ 3,69
---	----------	-----	-------	-------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: BALÃO Nº 7 LISO PACOTE COM 50 BALÕES. CORES SORTIDAS

12	408,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 8,47	R\$ 3.455,76	R\$ 12,10	R\$ 4.936,80	30,00	R\$ 3,63
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: BATERIA 9 VOLTS ZINCO CARBONO 6F22, EMBALAGEM CONTENDO 01 UND.

13	2.008,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 8,01	R\$ 16.084,08	R\$ 11,43	R\$ 22.951,44	29,92	R\$ 3,42
----	----------	-----	---------	---------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: BATERIA TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 VOLTS, MODELO CR-203.

15	1.750,00	UND	BRW	BRW	R\$ 6,33	R\$ 11.077,50	R\$ 9,03	R\$ 15.802,50	29,90	R\$ 2,70
----	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 76X101MM C/100 FLS PAPEL ADESIVO CORES

16	1.572,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,72	R\$ 7.419,84	R\$ 6,73	R\$ 10.579,56	29,87	R\$ 2,01
----	----------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 76X76 C/100 FLS PAPEL ADESIVO CORES

19	190,00	UND	REDBOR	REDBOR	R\$ 0,50	R\$ 95,00	R\$ 0,71	R\$ 134,90	29,58	R\$ 0,21
----	--------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO), CAIXA COM NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) UNDS.

Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24 Subtotal Orçado: R\$ 33,2558 R\$
 948.630,32 % 315.475,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	3.317,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,85	R\$ 6.136,45	R\$ 2,64	R\$ 8.756,88	29,92	R\$ 0,79
Descrição: BORRACHA C/ CAPA PLASTICA PROTETORA										
21	570,00	CAIXA	REDBOR	REDBOR	R\$ 7,96	R\$ 4.537,20	R\$ 11,37	R\$ 6.480,90	29,99	R\$ 3,41
Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/50										
22	2.455,00	UND	3B	3B	R\$ 2,78	R\$ 6.824,90	R\$ 3,97	R\$ 9.746,35	29,97	R\$ 1,19
Descrição: CADERNO BROCHURA ¼ SORTIDO 48 FOLHAS										
23	2.455,00	UND	3B	3B	R\$ 6,53	R\$ 16.031,15	R\$ 9,32	R\$ 22.880,60	29,94	R\$ 2,79
Descrição: CADERNO BROCHURA ¼ SORTIDO 96 FOLHAS										
24	1.615,00	UND	3B	3B	R\$ 6,33	R\$ 10.222,95	R\$ 9,03	R\$ 14.583,45	29,90	R\$ 2,70
Descrição: CADERNO BROCHURA UNIV. 1X1 CAPA DURA 96 FLS.										
27	355,00	UND	BRW	BRW	R\$ 9,57	R\$ 3.397,35	R\$ 13,67	R\$ 4.852,85	29,99	R\$ 4,10
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 08 DÍGITOS										
28	730,00	UND	BRW	BRW	R\$ 20,09	R\$ 14.665,70	R\$ 28,70	R\$ 20.951,00	30,00	R\$ 8,61
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE										
31	747,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 38,32	R\$ 28.625,04	R\$ 54,74	R\$ 40.890,78	30,00	R\$ 16,42
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 CAIXA COM 50 UNDS										
33	690,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 12,87	R\$ 8.880,30	R\$ 18,38	R\$ 12.682,20	29,98	R\$ 5,51
Descrição: CANETA HIDRACOR PONTA FINA ESTOJO COM 12 CORES										
38	4.260,00	UND	REDBOR	REDBOR	R\$ 1,23	R\$ 5.239,80	R\$ 1,75	R\$ 7.455,00	29,71	R\$ 0,52
Descrição: CARTOLINA COMUM ESCOLARES CORES SORTIDAS										
42	2.802,00	CAIXA	ECCO	ECCO	R\$ 2,92	R\$ 8.181,84	R\$ 4,16	R\$ 11.656,32	29,81	R\$ 1,24
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 CX 50 UND										
48	3.480,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 5,82	R\$ 20.253,60	R\$ 8,31	R\$ 28.918,80	29,96	R\$ 2,49
Descrição: COLA PVA PARA ISOPOR 90G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24		Subtotal Orçado R\$ 948.630,32		33,2558	R\$ 315.475,08
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	183,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 30,58	R\$ 5.596,14	R\$ 43,68	R\$ 7.993,44	29,99	R\$ 13,10
Descrição: ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 C/ 1KG FL. n° <u>5705</u>										
57	6.240,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 2.121,60	R\$ 0,48	R\$ 2.995,20	29,17	R\$ 0,14
Descrição: ENVELOPE SACO 176 X 250 BRANCO										
58	7.540,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 4.901,00	R\$ 0,92	R\$ 6.936,80	29,35	R\$ 0,27
Descrição: ENVELOPE SACO 176 X 250 KRAFT OURO										
59	8.240,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,55	R\$ 4.532,00	R\$ 0,78	R\$ 6.427,20	29,49	R\$ 0,23
Descrição: ENVELOPE SACO 200 X 280 KRAFT OURO										
60	15.040,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,32	R\$ 4.812,80	R\$ 0,44	R\$ 6.617,60	27,27	R\$ 0,12
Descrição: ENVELOPE SACO 229 X 324 KRAFT OURO										
61	12.840,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 4.494,00	R\$ 0,49	R\$ 6.291,60	28,57	R\$ 0,14
Descrição: ENVELOPE SACO 240 X 340 A4 BRANCO										
62	17.340,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 6.589,20	R\$ 0,54	R\$ 9.363,60	29,63	R\$ 0,16
Descrição: ENVELOPE SACO 240 X 340 A4 KRAFTOURO										
63	9.440,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,52	R\$ 4.908,80	R\$ 0,73	R\$ 6.891,20	28,77	R\$ 0,21
Descrição: ENVELOPE SACO 260 X 360 OFICIO BRANCO										
65	53,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 12,22	R\$ 647,66	R\$ 17,45	R\$ 924,85	29,97	R\$ 5,23
Descrição: ESPIRAL Nº 07 C/ 100										
66	54,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 15,51	R\$ 837,54	R\$ 22,15	R\$ 1.196,10	29,98	R\$ 6,64
Descrição: ESPIRAL Nº 09 C/ 100										
67	94,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 19,16	R\$ 1.601,04	R\$ 27,37	R\$ 2.572,78	30,00	R\$ 8,21
Descrição: ESPIRAL Nº 12 C/ 100										
68	94,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 25,76	R\$ 2.421,44	R\$ 36,80	R\$ 3.459,20	30,00	R\$ 11,04
Descrição: ESPIRAL Nº 14 C/ 100										
Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24							Subtotal Orçado: R\$ 948.630,32		33,2558	R\$ 315.475,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	109,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 36,68	R\$ 3.998,12	R\$ 52,40	R\$ 5.711,60	30,00	R\$ 15,72
Descrição: ESPIRAL N° 20 C/ 100								Fl. n° 3706		
70	109,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 32,93	R\$ 3.589,37	R\$ 47,04	R\$ 5.127,38	30,00	R\$ 14,11
Descrição: ESPIRAL N° 23 C/ 60								B		
71	89,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 29,65	R\$ 2.638,85	R\$ 42,35	R\$ 3.769,15	29,99	R\$ 12,70
Descrição: ESPIRAL N° 25 C/ 45										
72	89,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 31,38	R\$ 2.792,82	R\$ 44,82	R\$ 3.988,98	29,99	R\$ 13,44
Descrição: ESPIRAL N° 29 C/ 35										
73	114,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 34,16	R\$ 3.894,24	R\$ 48,79	R\$ 5.562,06	29,99	R\$ 14,63
Descrição: ESPIRAL N° 33 C/ 27										
75	119,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 28,71	R\$ 3.416,49	R\$ 41,01	R\$ 4.880,19	29,99	R\$ 12,30
Descrição: ESPIRAL N° 50 C/ 12										
79	133,00	CAIXA	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 56,47	R\$ 7.510,51	R\$ 80,67	R\$ 10.729,11	30,00	R\$ 24,20
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, 80 ETIQUETAS POR FOLHA, COR BRANCA, FORMATO A4, EM PAPEL BRANCO FOSCO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 FOLHAS										
80	98,00	CAIXA	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 56,47	R\$ 5.534,06	R\$ 80,67	R\$ 7.905,66	30,00	R\$ 24,20
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, 33 ETIQUETAS POR FOLHA, COR BRANCA, FORMATO A4, EM PAPEL BRANCO FOSCO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 FOLHAS										
81	2.810,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 4,27	R\$ 11.998,70	R\$ 6,10	R\$ 17.141,00	30,00	R\$ 1,83
Descrição: EVA COM GLITER 40X60CM LAVÁVEL, ATÓXICO E TOTALMENTE ANATÔMICO ESPESSURA 2MM										
87	5,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 16,73	R\$ 83,65	R\$ 23,89	R\$ 119,45	29,97	R\$ 7,16
Descrição: FITA IMPRESSORA MATRICIAL, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA APROXIMADA DE 13 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15MM, COMPATÍVEL TIPO IMPRESSORA EPSONLX 300, 80 COLUNAS										
88	905,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 5,35	R\$ 4.841,75	R\$ 7,64	R\$ 6.914,20	29,97	R\$ 2,29
Descrição: FITA MASK CREPE 24 X 50M										
90	534,00	UND	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 4,71	R\$ 2.515,14	R\$ 6,72	R\$ 3.588,48	29,91	R\$ 2,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24		Subtotal Orçado: R\$ 946.630,32		33,2558	R\$ 315.475,08
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA MÉTRICA (150CM) - TRENA										
91	1.355,00	UND	ISO	ISO	R\$ 2,64	R\$ 3.577,20	R\$ 3,76	R\$ 5.094,80	29,79	R\$ 1,12
Descrição: FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 10MM										
110	228,00	CAIXA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 6,84	R\$ 1.559,52	R\$ 9,76	R\$ 2.225,26	29,92	R\$ 2,92
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE 18MM LARGA C/10 LÂMINAS DE AÇO COM ALTO PODER DE CORTE										
111	221,00	CAIXA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 5,58	R\$ 1.233,18	R\$ 7,97	R\$ 1.761,37	29,99	R\$ 2,39
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE 9MM LARGA C/10 LÂMINAS DE AÇO COM ALTO PODER DE CORTE										
115	540,00	CAIXA	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 33,75	R\$ 18.225,00	R\$ 48,21	R\$ 26.033,40	29,99	R\$ 14,46
Descrição: LÁPIS PRETO COM 144 UND SEXTAVADO										
116	33,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 13,58	R\$ 448,14	R\$ 19,39	R\$ 639,87	29,96	R\$ 5,81
Descrição: LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SPRAY, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 ML										
120	735,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 17,20	R\$ 12.642,00	R\$ 24,56	R\$ 18.051,60	29,97	R\$ 7,36
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO										
121	442,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,41	R\$ 1.949,22	R\$ 6,30	R\$ 2.784,60	30,00	R\$ 1,89
Descrição: MARCA CD/DVD SORTIDOS										
124	1.200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,26	R\$ 8.712,00	R\$ 10,36	R\$ 12.432,00	29,92	R\$ 3,10
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CORES SORTIDAS										
125	1.320,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 8,47	R\$ 11.180,40	R\$ 12,10	R\$ 15.972,00	30,00	R\$ 3,63
Descrição: MASSA PARA MODELAR (CAIXA C/ 12 CORES)										
126	495,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,41	R\$ 1.687,95	R\$ 4,86	R\$ 2.405,70	29,84	R\$ 1,45
Descrição: MOLHA DEDO EM CREME PARA MANUSEAR PAPEL										
129	2.020,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,57	R\$ 3.171,40	R\$ 2,23	R\$ 4.504,60	29,60	R\$ 0,66
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40 X 60										
					Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24		Subtotal Orçado: R\$ 948.630,32		33,2558	R\$ 315.475,08
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	3.670,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,41	R\$ 5.174,70	R\$ 2,01	R\$ 7.376,70	29,85	R\$ 0,60
Descrição: PAPEL CREPOM COMUM 48 X 200 <i>7.376,70</i> <i>3708</i> <i>B</i>										
133	1.350,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,34	R\$ 5.859,00	R\$ 6,19	R\$ 8.356,50	29,89	R\$ 1,85
Descrição: PAPEL LEMBRETE 76X76 MM COLORIDO - BLOCO COM 100 FLS DESCRIÇÃO GERAL BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COLORIDO, LARGURA 76MM, CDMPRIMENTO 76MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVO.										
135	174,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 109,90	R\$ 19.122,60	R\$ 157,00	R\$ 27.318,00	30,00	R\$ 47,10
Descrição: PAPEL SEMI-KRAFT 60X96 PARDO COM 100 FLS										
136	1.045,00	UND	DAC	DAC	R\$ 3,97	R\$ 4.148,65	R\$ 5,66	R\$ 5.914,70	29,66	R\$ 1,69
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO CDM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO										
137	4.740,00	UND	AMOART	AMOART	R\$ 2,17	R\$ 10.285,80	R\$ 3,09	R\$ 14.646,60	29,77	R\$ 0,92
Descrição: PASTA CARTÃO DUPLEX C/ GRAMPO PLÁSTICO										
138	322,00	UND	DAC	DAC	R\$ 25,06	R\$ 8.069,32	R\$ 35,80	R\$ 11.527,60	30,00	R\$ 10,74
Descrição: PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES FINOS										
139	257,00	UND	DAC	DAC	R\$ 18,09	R\$ 4.649,13	R\$ 25,84	R\$ 6.640,88	29,99	R\$ 7,75
Descrição: PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS										
140	4.130,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,74	R\$ 11.316,20	R\$ 3,91	R\$ 16.148,30	29,92	R\$ 1,17
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR TRANSPARENTE CDM FERRAGEM										
147	308,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 29,86	R\$ 9.196,88	R\$ 42,65	R\$ 13.136,20	29,99	R\$ 12,79
Descrição: PEN DRIVE 16 GB										
149	460,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 4,01	R\$ 1.844,60	R\$ 5,72	R\$ 2.631,20	29,90	R\$ 1,71
Descrição: PERCEVEJO LATONADO DE ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM C/ 100 UND										
150	595,00	UND	BRW	BRW	R\$ 22,95	R\$ 13.655,25	R\$ 32,78	R\$ 19.504,10	29,99	R\$ 9,83
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS - ATÉ 20 FOLHAS - TAMANHO PEQUENO										
151	1.385,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 4,23	R\$ 5.868,55	R\$ 6,03	R\$ 8.351,55	29,85	R\$ 1,80
Descrição: PILHA AA TIPO COMUM, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM COM 2 UNDS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24		Subtotal Orçado: R\$ 946.630,32		33,2558	R\$ 315.475,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,54	R\$ 1.447,80	R\$ 3,62	R\$ 2.068,40	29,83	R\$ 1,08
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 02										
153	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 3,58	R\$ 2.040,60	R\$ 5,11	R\$ 2.912,70	29,94	R\$ 1,53
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 04										
154	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 4,08	R\$ 2.325,60	R\$ 5,82	R\$ 3.317,40	29,90	R\$ 1,74
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 06										
155	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 3,92	R\$ 2.234,40	R\$ 5,60	R\$ 3.192,00	30,00	R\$ 1,68
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 08										
156	570,00	UND	LEO	LEO	R\$ 4,98	R\$ 2.838,60	R\$ 7,11	R\$ 4.052,70	29,96	R\$ 2,13
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 10										
157	910,00	UND	LEO	LEO	R\$ 5,57	R\$ 5.068,70	R\$ 7,95	R\$ 7.234,50	29,94	R\$ 2,38
Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 12										
158	496,00	UND	BRW	BRW	R\$ 29,15	R\$ 14.456,40	R\$ 41,64	R\$ 20.653,44	30,00	R\$ 12,49
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE GRANDE										
159	478,00	UND	BRW	BRW	R\$ 23,03	R\$ 10.962,28	R\$ 32,89	R\$ 15.655,64	29,98	R\$ 9,86
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE PEQUENA										
161	478,00	UND	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 12,91	R\$ 6.170,98	R\$ 18,43	R\$ 8.809,54	29,95	R\$ 5,52
Descrição: PORTA CANETA TRIPLO CORES SORTIDAS										
163	136,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 129,18	R\$ 17.568,48	R\$ 184,53	R\$ 25.096,08	30,00	R\$ 55,35
Descrição: QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO										
165	1.466,00	UND	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 1,52	R\$ 2.228,32	R\$ 2,17	R\$ 3.181,22	29,95	R\$ 0,65
Descrição: RÉGUA 30 CM CRISTAL										
167	738,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 5.166,00	R\$ 15,64	R\$ 11.542,32	55,24	R\$ 8,64
Descrição: TESOURA AÇO INOX 21 CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24	Subtotal Orçado: R\$ 948.630,32		33,2558	R\$ 315.475,08
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
168	2.900,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,15	R\$ 6.235,00	R\$ 4,13	R\$ 11.977,00	47,94	R\$ 1,98
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13 CM										
170	3.940,00	CAIXA	PIRA	PIRA	R\$ 3,00	R\$ 11.820,00	R\$ 10,70	R\$ 42.158,00	71,96	R\$ 7,70
Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 UNDS 15ML CADA										
175	25,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 6,89	R\$ 172,25	R\$ 9,83	R\$ 245,75	29,91	R\$ 2,94
Descrição: TINTEIRO PARA CALCULADORA ELETRÔNICA, MODELO DE REFERÊNCIA IR40T										
206	12.500,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 2,41	R\$ 30.125,00	R\$ 3,43	R\$ 42.875,00	29,74	R\$ 1,02
Descrição: CARTOLINA EVA 40X50 EMBORRACHADO CORES SORTIDAS										
209	1.032,00	UND	BRW	BRW	R\$ 5,83	R\$ 6.016,56	R\$ 8,32	R\$ 8.586,24	29,93	R\$ 2,49
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO GANETA, 8 ML										
217	3.074,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,50	R\$ 32.277,00	R\$ 19,23	R\$ 59.113,02	45,40	R\$ 8,73
Descrição: PASTA REGISTRADORA LARGO DE AZ OFICIO 75 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 633.155,24						Subtotal Orçado: R\$ 948.630,32		33,2558	%	R\$ 315.475,08

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	563,00	PCT	IBEL	IBEL	R\$ 40,30	R\$ 22.688,90	R\$ 72,29	R\$ 40.699,27	44,25	R\$ 31,99
Descrição: BASTÃO SEMI 11,2X30CM COLA QUENTE GROSSA KG										
11	703,00	PCT	IBEL	IBEL	R\$ 36,80	R\$ 25.870,40	R\$ 59,56	R\$ 41.870,68	38,21	R\$ 22,76
Descrição: BASTÃO SEMI 7,5X30CM COLA QUENTE FINA KG										
64	1.405,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,29	R\$ 4.622,45	R\$ 5,69	R\$ 7.994,45	42,18	R\$ 2,40
Descrição: ESPETINHO PARA CHURRASCO MADEIRA 23 CM PCT 100 UND										
95	1.090,00	CAIXA	DELTA	DELTA	R\$ 4,80	R\$ 5.232,00	R\$ 13,97	R\$ 15.227,30	65,64	R\$ 9,17
Subtotal Adjudicado R\$ 250.807,85						Subtotal Orçado: R\$ 403.920,38		37,9066	%	R\$ 153.112,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GIZÃO DE CERA COM 12 UNDS										
96	285,00	UND	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 30,85	R\$ 8.792,25	R\$ 57,74	R\$ 16.455,90	46,57	R\$ 26,89
Descrição: GLITER PVC METAL DOURADO 500 G										
97	285,00	UND	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 31,10	R\$ 8.863,50	R\$ 44,31	R\$ 12.628,35	29,81	R\$ 13,21
Descrição: GLITER PVC METAL PRATA 500 G										
127	1.445,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,30	R\$ 6.213,50	R\$ 8,00	R\$ 11.560,00	46,25	R\$ 3,70
Descrição: PALITOS DE PICOLÉ EM MADEIRA C/ 100 UNDS										
141	13.070,00	UND	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 2,54	R\$ 33.197,80	R\$ 3,24	R\$ 42.346,80	21,60	R\$ 0,70
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO OFICIO CORES SORTIDAS										
205	865,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 22,13	R\$ 19.142,45	R\$ 43,72	R\$ 37.817,80	49,38	R\$ 21,59
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO MÉDIO 1.0MM COM PONTA DE LATÃO TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ANTIFIXANTE CORPO SEXTAVADO COM MARCA IMPRESSO NO CORPO CORES SORTIDAS CX C/50										
216	9.221,00	UND	CHIES	CHIES	R\$ 12,60	R\$ 116.184,60	R\$ 19,23	R\$ 177.319,83	34,48	R\$ 6,63
Descrição: PASTA REGISTRADORA LARGO DE AZ OFICIO 75 MM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 250.807,85		Subtotal Orçado: R\$ 403.920,38		37,9066	R\$ 153.112,53

Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	7.600,00	UND	SCRYT	ENVELOPE	R\$ 0,30	R\$ 2.280,00	R\$ 0,40	R\$ 3.040,00	25,00	R\$ 0,10
Descrição: ENVELOPE MIDIA 125 X 125 75G										
130	2.195,00	PCT	GJ	PAPEL	R\$ 9,95	R\$ 21.840,25	R\$ 12,58	R\$ 27.813,10	20,91	R\$ 2,63
Descrição: PAPEL CARTÃO C/ 180G BRANCO C/ 50 FLS										
144	12.495,00	UND	POLYCART	PASTA	R\$ 4,60	R\$ 57.477,00	R\$ 5,69	R\$ 71.096,55	19,16	R\$ 1,09
Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA COM VARETA PLÁSTICA E GP										
					Subtotal Adjudicado R\$ 97.293,25		Subtotal Orçado: R\$ 123.493,65		21,2159	R\$ 26.200,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	1.440,00	UND	CIA BRINK	JOGO	R\$ 10,90	R\$ 15.696,00	R\$ 15,10	R\$ 21.744,00	27,81	R\$ 4,20

Descrição: JOGO PEGA VARETAS JOGO COMPOSTO POR 31 VARETAS COLORIDAS PLÁSTICAS, PINTADAS COM ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, CADA UMA COM PONTUAÇÕES DIFERENTES. APROVADO PELO INMETRO.

Subtotal Adjudicado R\$ 97.293,25 Subtotal Orçado: R\$ 21,2159 R\$
123.493,65 % 26.200,40

Valor 3732

B
Súmula

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	2.235,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 9,00	R\$ 20.115,00	R\$ 10,75	R\$ 24.026,25	16,28	R\$ 1,75

Descrição: GRAMPO 26/6 C/5000 GALVANIZADO

145	4.165,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,69	R\$ 19.533,85	R\$ 5,69	R\$ 23.698,85	17,57	R\$ 1,00
-----	----------	-----	----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM VARETA PLÁSTICA E GP

Subtotal Adjudicado R\$ 39.648,85 Subtotal Orçado: R\$ 16,9224 R\$
47.725,10 % 8.076,25

Fornecedor : FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI -
35.940.241/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	400,00	UND	PAIS	DIVERSOS	R\$ 31,31	R\$ 12.524,00	R\$ 37,98	R\$ 15.192,00	17,56	R\$ 6,67

Descrição: JOGO INFANTIL QUEBRA CABEÇA DIVERSOS MÍNIMO 100 PEÇAS, MATERIAL: PAPEL FOTOGRÁFICO COLADO EM PAPEL CARTÃO. DIVERSAS ILUSTRAÇÕES. APROVADO PELO INMETRO.

184	265,00	UND	MOBIL	513	R\$ 57,50	R\$ 15.237,50	R\$ 69,67	R\$ 18.462,55	17,47	R\$ 12,17
-----	--------	-----	-------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: ÁBACO CONFECCIONADO EM MADEIRA, BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X100X20MM, 5 HASTES EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 220MM DE ALTURA X 10MM DE DIÂMETRO, 50 ARGOLAS COLORIDAS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO

187	240,00	UND	SC	196F	R\$ 43,50	R\$ 10.440,00	R\$ 57,33	R\$ 13.759,20	24,12	R\$ 13,83
-----	--------	-----	----	------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS CONTÉM 40 PEÇAS EM MDF TAMANHO 5 X 5 X 0,3 CM

Subtotal Adjudicado R\$ 101.037,50 Subtotal Orçado: R\$ 17,7455 R\$
122.835,35 % 21.797,85

M

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
188	240,00	UND	GROW	1698	R\$ 47,45	R\$ 11.388,00	R\$ 57,67	R\$ 13.840,80	17,72	R\$ 10,22
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA SÍLABAS 5 TABULEIROS CONTENDO 40 CARTAS EM MDF COM SÍLABAS										
195	240,00	UND	PAIS	7322	R\$ 48,70	R\$ 11.688,00	R\$ 59,33	R\$ 14.239,20	17,92	R\$ 10,63
Descrição: QUEBRA CABEÇA ALFABETO A AO Z - CONTENDO NO MÍNIMO 26 PEÇAS										
196	220,00	UND	XALINGO	5277.6	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00	R\$ 49,00	R\$ 10.780,00	18,37	R\$ 9,00
Descrição: KIT PEQUENO CONSTRUTOR CIDADE COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 6 CM, ALTURA: 21 CM.										
202	240,00	UND	GROW	2320	R\$ 76,00	R\$ 18.240,00	R\$ 87,67	R\$ 21.040,80	13,31	R\$ 11,87
Descrição: JOGO BINGO DE LETRAS (C X A X L) 35 X 22 X 4 CM MATERIAL: CARTÃO										
203	240,00	UND	NIG	1000	R\$ 53,00	R\$ 12.720,00	R\$ 64,67	R\$ 15.520,80	18,05	R\$ 11,67
Descrição: JOGO BINGO DE NÚMEROS MEDINDO 30 X 44 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.037,50						Subtotal Orçado: R\$ 122.835,35		17,7455 %		R\$ 21.797,85

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.673.155,08	R\$ 5.105.427,76	28,0539 %	1.432.272,68

Em conformidade com o edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabalana-SE, 22 de Maio de 2023

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL